
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ,DE j DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.045988/2017-02 e 08191.046006/2017-91, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor ROBINSON PINHEIRO LOPES, matrícula 

3718-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração Ministério 
Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 
confiança de Assistente Técnico II da Secretaria de Suporte Administrativo da Chefia de 
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-03 (52000003), dispensando-o, em 
consequência, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001). 

Art. 2o Designar o servidor WOLNEY EDSON LIMA DE FREITAS, 

matrícula 1893-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
Ministério Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001), dispensando-o, em consequência, 
da substituição da referida função. 

Z:\2017\DG\Ponarias\CC e FC - DG\08191 045988-2017-02 e 08191.046006-2017-9 ! (Titulares e Dispensa Subst) doe 


